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Pressemeddelelse: 

 

Fængselsforbundet vinder sag efter 

voldsom fangeflugt 
 

Det er en dårlig idé at placere farlige indsatte i små arresthuse.  

 

Det er budskabet fra Fængselsforbundet efter Københavns Byret i 

går gav forbundet medhold i en sag, som forbundet havde anlagt 

efter en voldsom fangeflugt fra Arresthuset i Frederikssund i 2007.  

 

Med dommen gav byretten forbundet ret i, at fangeflugten – hvor 

to arrestbetjente blev overfaldet – kunne være undgået, hvis den 

indsatte var blevet placeret i et større arresthus.  

 

Den indsatte var en 29-årig narkokriminel og formodet 

krigsforbryder fra det tidligere Jugoslavien, som var 

varetægtsfængslet for at være i besiddelse af 39 kilo kokain. Ved 

flugten fik den 29-årige hjælp til at flygte af en anden mand, som 

indfandt sig i arresthuset. Sidstnævnte slog den ene arrestbetjent i 

ansigtet med knytnæve. Da arrestbetjentens kollega kom til hjælp, 

blev begge betjente truet med en pistol. Derefter flygtede den 29-

årige sammen med sin hjælper. Fængselsbetjenten, der blev slået 

i hovedet, er efter episoden blevet afskediget fra Kriminalforsorgen 

med PTSD. 

 

Byretten skriver i sin afgørelse, at det var en ansvarspådragende 

fejl, at Kriminalforsorgen havde placeret den indsatte i Arresthuset 

i Frederikssund, hvor der kun var to på vagt, fremfor i et arresthus 

med bedre sikkerhed. Kriminalforsorgen burde være opmærksom 

på, at der var tale en farlig person, der kunne udgøre en 

sikkerhedsrisiko. Han havde allerede forsøgt at flygte en gang. 

 

Forbundssekretær René Larsen siger om afgørelsen: ”Vi er glade 

for, at domstolen giver os ret i, at man ikke uden videre kan 

placere farlige indsatte i små arresthuse. Det er desværre noget, 

som sker i al for høj grad. Kriminalforsorgen bliver nødt til at lytte 

til medarbejderne og flytte hårde kriminelle til arresthuse og 

fængsler med bedre sikkerhed.”  

 

Yderligere information: René Larsen, telefon 72 55 99 93. 

 

 


